МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ
НЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДОУ ЛОТ БЮДЖЕТ ОСТОМО
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МОКТОПТОН ТЫШ ЭШЛОР
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«/2» /2 2023 г. г. Казань

Об итогах Республиканского конкурса
профессионального мастерства работников
дополнительного образования детей «Арктур»

Во исполнение приказа ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной
работы» от 22.09.2023 №283 «О проведении Республиканского конкурса
профессионального мастерства работников дополнительного образования детей
«Арктур»», приказываю:

1. Утвердить прилагаемое решение жюри Конкурса.
2. Предложить руководителям отделов (управлений) образования

исполнительных комитетов муниципальных образований Республики Татарстан
рассмотреть возможность поощрить участников Конкурсов, а также лиц, принявших

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№ от Zb'~

Победители Республиканского конкурса профессионального мастерства
работников дополнительного образования детей «Арктур»

«Программа развития образовательной организации, реализующей программы
дополнительного образования детей»

1 место - МАУ ДО города Набережные Челны «Детско-юношеский центр
№14», директор Рахматуллина Наталья Анваровна;

2 место - МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района
г. Казани, директор Бугрова Валерия Вячеславовна;

3 место - МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи имени И.Х.
Садыкова» Нижнекамского муниципального района РТ, заместитель директора по
УВР Рахимуллина Резидя Мунировна.

«Руководитель (заместитель руководителя) образовательной организации,
реализующей программы дополнительного образования детей»

1 место - не присуждается;
2 место - не присуждается;
3 место - Фесенко Ирина Владимировна, директор МБУ ДО «Центр

творчества Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан».

«Методист, сотрудник методической службы образовательной организации,
реализующей программы дополнительного образования детей»

1 место - Стрелкова Гульназ Агдасовна, методист МАУ ДО города
Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14»;

2 место - Закирова Нурия Набиулловна, методист МБУ ДО «Центр детского
творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан;

3 место - Арзамасова Алина Васильевна, методист МБОУ ДО дворец
школьников Бугульминского муниципального района Республики Татарстан.

«Педагогический работник, реализующий дополнительные
общеобразовательные общеразвивающие и предпрофессиональные программы»

1 место - Таушев Сергей Сергеевич, педагог дополнительного образования
МАУДО «Детский физкультурно-оздоровительный центр «Дельфин №8»;

2 место - Габдрахманов Дамир Алмазович, преподаватель МБУ ДО «Детская
музыкальная школа №24» Кировского района г. Казани;

2 место - Каргин Руслан Валерьевич, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района
г. Казани;

3 место - Гильмудинова Алия Илгизаровна, педагог дополнительного
образования МАУ ДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества
детей и молодёжи №1»;

3 место - Исмагилов Надир Дамирович, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Дворец школьников» Арского муниципального района
Республики Татарстан.

«Педагог-наставник, реализующий программу наставничества»

1 место - Гордеева Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного
образования МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского творчества №16
«Огниво»;

2 место - не присуждается;
3 место - не присуждается.